Republica de Chile
Provincia de Linares
DIDECO

DECRETO EXENTO N°: 2609 /

pARRAL, 17 MAY 2023
VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus
posteriores modificaciones.

2. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.

3. El Acta de Proclamacién de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

4. El Juramento prestado en Sesién de Instalaciéon del Honorable Concejo Comunal de Parral, celebrado el
28 de junio de 2021.

5. La Declaracién de Asuncion de funciones efectuado por el Decreto Afecto N2 1.282 del 29 de junio de
2021.

6. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

7. ElInstructivo N2 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos Extraordinarios.

8. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega en el Director de Recursos Humanos,
la facultad de firmar “Por Orden de la Sefiora Alcaldesa” los Decretos Exentos y Decretos Exentos Siaper,
y demas documentacidn directamente relacionada a la funcién delegada.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, la ejecucién de trabajo extraordinario, para realizar actividades sefaladas en detalle adjunto,
para los dias y horas ahi indicadas, para los funcionarios que se sefialan a continuacion, seglin detalle

adjunto:
FUNCIONARIO CARGO TOTAL HORAS AL | TOTAL HORAS AL
25% 50 %
PABLO DOMINGUEZ GONZALEZ JEFE MEDIO AMBIENTE 14
WILLY IBANEZ MERINO AUXILIAR 10.5

2. ESTABLECESE, que, si por razones de buen servicio es imposible compensar con descanso complementario
las horas de trabajo extraordinario realizadas por los funcionarios ya individualizados, se resuelve
compensar con un recargo en las remuneraciones.

3. ESTABLECESE, que del total de Horas Autorizadas al 25%, s6lo se compensaran o pagaran en dinero un
maximo de 40 Hrs., de existir el presupuesto suficiente.

4. ESTABLECESE, que las Horas Autorizadas al 50% serdan compensadas con tiempo complementario o con
un recargo en las remuneraciones, por razones de buen servicio.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE”
“POR ORDEN DE LA SENORA-ALCALDESA”
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t\EJANDRA ROMAN CLAVIIO

Jefe Departamento de Medioambiente Directora(s) Desarrollo Comunitario
Pablo Dominguez Gonzalez Pamela Cancino Candia
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Republica de Chile
Provincia de Linares
DIDECO

Horas Extraordinarias Mes Mayo 2023

Nombre Funcionario: Pablo Dominguez G

Dia

Actividad

HORARIO

25%

50%

10

11

12

13

14

15

16

17

18

REUNION COMUNAL J.J.V.V -DIDECO

17:30 A 21:00

3.5

19

20

MANEJO SANITARIO,SECTOR EL SALTO

8:30 A 19:00

10.5

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

TOTAL

14
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Republica de Chile
Provincia de Linares
DIDECO

Horas Extraordinarias Mes Mayo 2023

Nombre Funcionario: Willy Ibafiez Merifo

Dia

Actividad

HORARIO

25%

50%

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

MANEJO SANITARIO, SECTOR EL SALTO

8:30 A19:00

10.5

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

TOTAL

10.5
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